PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE I (HABILITAÇÃO) E DA
SESSÃO DE HABILITAÇÃO
Processo nº 2778/2018 - Tomada de Preços nº 011/2018.
Objeto: contratação de empresa para execução e instalação de projeto de proteção anti-
incêndio na Creche Joanna D’ Angelis, na cidade de Primavera, Município de Rosana/SP,
conforme memorial descritivo, planilha de quantidades e preços e cronograma físico-
financeiro, com exclusiva participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.
A Comissão de Licitações torna público que vista, discutida e analisada a documentação
apresentada, a Comissão de Licitações, decidiu por unanimidade HABILITAR os
proponentes: TRENNA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - ME, FABIANO TORRES DOS
SANTOS - ME e EXTIN SEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA CONTRA INCENDIOS
LTDA - EPP e, ainda HABILITAR COM RESTRIÇÃO a empresa EDM VASCONCELOS
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME devido a apresentação da certidão referente ao item 4.2.2 III
do presente edital, com o seu prazo de validade expirado, contudo a mesma, por intermédio
do seu representante declarou estar enquadrado na condição de Microempresa, fazendo jus
ao benefício do item 4.2.2 inciso VI.2 “Havendo alguma restrição na comprovação da
regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação da homologação do certame, prorrogáveis por igual período, a critério desta
Prefeitura de Rosana, para a regularização da documentação, pagamento ou
parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com
efeito de certidão negativa;” do presente edital, abrindo-se os prazos recursais, nos termos
do Artigo 109, Inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8666/93 e caso não haja a interposição de
recursos, fica agendada a abertura dos envelopes nº 02 (Proposta de Preços) para o dia
05/12/2018 às 08:00 horas (horário de Brasília). Publique-se. Rosana, 22 de novembro de
2018. Rodrigo Silva de Oliveira – Presidente Substituto.